[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2023                                                                                                                                 № 57
	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского района от 16.05.2019 № 182 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников физической культуры и спорта муниципальных учреждений, находящихся в ведении Управления образования Администрации Чаинского района»

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 16.01.2023 № 12а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников физической культуры и спорта муниципальных учреждений, находящихся в ведении Управления образования Администрации Чаинского района, утвержденное постановлением Администрации Чаинского района от 16.05.2019 № 182 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников физической культуры и спорта муниципальных учреждений, находящихся в ведении Управления образования Администрации Чаинского района» (в редакции постановления Администрации Чаинского района от 05.11.2019 № 389, от 28.06.2022 № 247)  внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» http://chainsk.tom.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чаинского района по социально-экономическим вопросам Т.В. Чуйко.

И.О. Главы Чаинского района

                                             Д.В. Сибиряков
Приложение

к постановлению
Администрации Чаинского района

от 23.01.2023 № 57
Изменения

в положение о системе оплаты труда работников физической культуры и спорта муниципальных учреждений, находящихся в ведении Управления образования Администрации Чаинского района

1. В пункте 4 Главы 2. Должностные оклады, таблицу изложить в новой редакции:

	«Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада

(рублей)

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень
	9217

	2 квалификационный уровень
	11519

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	12839

	2 квалификационный уровень
	14159

	3 квалификационный уровень
	14817

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	14978

	2 квалификационный уровень
	15569

	          ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
	16295 – 17380».